[bookmark: _GoBack]
令和２年８月
　全日制 保護者　様

令和２年度 東京都国公立高等学校等「奨学のための給付金」の受給申請について

　日頃より本校の教育活動に御理解御協力いただき誠にありがとうございます。
　さて、「奨学のための給付金」申請の流れについて、下記のとおりご案内します。

記
１　制度概要
本制度は、生活保護受給世帯又は保護者全員の都道府県民税所得割額及び区市町村民税所得割額が非課税（０円）である世帯を対象に、授業料以外の教育費を支援する制度です。詳細は、「令和２年度 東京都国公立高等学校等「奨学のための給付金」制度の御案内」をご覧ください。

２　対象となる方　及び　給付額
令和２年度 東京都国公立高等学校等「奨学のための給付金」制度のご案内
「１ 対象確認シート」「２ 給付額（年額）」及び「３ 対象となる方の詳細」をご覧ください。　　※ 全ての要件を満たしている保護者の方でなければ対象となりません。

３　申請書類配布について
　　（１）今年度就学支援金（７月申請）の申請をされた方
（書類提出不要（受給希望）の方を含む）
⇒教育委員会で抽出した対象見込者宛に学校からご自宅に郵送します。
　　（２）今年度就学支援金（７月申請）において、不申請（水色の用紙提出）の方
⇒下の「受取書」を切り取り、経営企画室で受け取ってください。

４　書類配布開始時期
　　令和２年８月２４日（月）　＊予定

５　書類配布場所
　　都立小山台高等学校１階　経営企画室（平日：午前９時００分～午後４時３０分）

６　書類提出期限
　　令和２年９月１５日（火）
【問合せ先】
東京都立小山台高等学校
経営企画室　奨学給付金担当
電　話：０３－３７１４－８１５５
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　切 り 取 り 線

「奨学のための給付金」申請書類　受取書

都立小山台高等学校長　殿

令和２年度東京都国公立高等学校等「奨学のための給付金」の受給申請書類を受取りました。
令和２年　　月　　日

全日制課程　　　　年　　　組　　生徒氏名

　　　　　　　　保護者氏名